
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 136,507,806 固定負債 74,298,323

有形固定資産 117,247,859 地方債 65,587,661
事業用資産 14,961,384 長期未払金 1,454,966

土地 132,259 退職手当引当金 4,625,525
立木竹 - 損失補償等引当金 -
建物 39,381,589 その他 2,630,171
建物減価償却累計額 △ 26,211,832 流動負債 11,457,821
工作物 14,372,580 1年内償還予定地方債 5,882,324
工作物減価償却累計額 △ 12,841,547 未払金 112,309
船舶 790,866 未払費用 -
船舶減価償却累計額 △ 790,866 前受金 -
浮標等 - 前受収益 -
浮標等減価償却累計額 - 賞与等引当金 373,669
航空機 - 預り金 5,018,903
航空機減価償却累計額 - その他 70,615
その他 - 85,756,144
その他減価償却累計額 - 【純資産の部】
建設仮勘定 128,335 固定資産等形成分 137,664,183

インフラ資産 101,600,999 余剰分（不足分） △ 78,490,376
土地 45,924,234
建物 10,453,457
建物減価償却累計額 △ 6,421,894
工作物 161,958,946
工作物減価償却累計額 △ 112,696,191
その他 -
その他減価償却累計額 -
建設仮勘定 2,382,447

物品 2,519,118
物品減価償却累計額 △ 1,833,642

無形固定資産 164,711
ソフトウェア 164,394
その他 317

投資その他の資産 19,095,236
投資及び出資金 8,036,397

有価証券 7,883,397
出資金 153,000
その他 -

投資損失引当金 -
長期延滞債権 21,437
長期貸付金 9,991,494
基金 1,057,641

減債基金 -
その他 1,057,641

その他 -
徴収不能引当金 △ 11,733

流動資産 8,422,145
現金預金 7,255,094
未収金 10,674
短期貸付金 1,156,377
基金 -

財政調整基金 -
減債基金 -

棚卸資産 -
その他 -
徴収不能引当金 - 59,173,807

144,929,951 144,929,951

一般会計等

負債合計

純資産合計
資産合計 負債及び純資産合計

貸借対照表
（2021年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額
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（単位：千円）

経常費用 34,085,063
業務費用 16,289,360
人件費 4,676,014
職員給与費 3,917,623
賞与等引当金繰入額 373,669
退職手当引当金繰入額 376,601
その他 8,122

物件費等 8,339,466
物件費 3,149,098
維持補修費 1,274,902
減価償却費 3,915,465
その他 -

その他の業務費用 3,273,880
支払利息 561,639
徴収不能引当金繰入額 -
その他 2,712,241

移転費用 17,795,703
補助金等 16,592,514
社会保障給付 -
他会計への繰出金 0
その他 1,203,189

経常収益 12,496,437
使用料及び手数料 4,499,706
その他 7,996,731

純経常行政コスト 21,588,626
臨時損失 277,793
災害復旧事業費 -
資産除売却損 267,216
投資損失引当金繰入額 -
損失補償等引当金繰入額 -
その他 10,576

臨時利益 292,835
資産売却益 292,835
その他 -

純行政コスト 21,573,584

一般会計等
行政コスト計算書

自　2020年4月1日

至　2021年3月31日

科目 金額
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（単位：千円）

前年度末純資産残高 71,308,052 138,189,164 △ 66,881,113

純行政コスト（△） △ 21,573,584 △ 21,573,584

財源 9,425,513 9,425,513

税収等 8,537,699 8,537,699

国県等補助金 887,814 887,814

本年度差額 △ 12,148,071 △ 12,148,071

固定資産等の変動（内部変動） △ 538,807 538,807

有形固定資産等の増加 4,985,374 △ 4,985,374

有形固定資産等の減少 △ 4,182,682 4,182,682

貸付金・基金等の増加 814,478 △ 814,478

貸付金・基金等の減少 △ 2,155,977 2,155,977

資産評価差額 - -

無償所管換等 13,826 13,826

その他 - - -

本年度純資産変動額 △ 12,134,245 △ 524,981 △ 11,609,263

本年度末純資産残高 59,173,807 137,664,183 △ 78,490,376

純資産変動計算書
自　2020年4月1日
至　2021年3月31日

科目 合計 固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

一般会計等
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（単位：千円）

【業務活動収支】
業務支出 30,051,949

業務費用支出 12,256,246
人件費支出 4,558,365
物件費等支出 7,131,351
支払利息支出 561,639
その他の支出 4,890

移転費用支出 17,795,703
補助金等支出 16,592,514
社会保障給付支出 -
他会計への繰出支出 0
その他の支出 1,203,189

業務収入 21,311,535
税収等収入 8,537,699
国県等補助金収入 281,188
使用料及び手数料収入 4,498,783
その他の収入 7,993,866

臨時支出 1,447
災害復旧事業費支出 -
その他の支出 1,447

臨時収入 -
業務活動収支 △ 8,741,861
【投資活動収支】

投資活動支出 5,799,852
公共施設等整備費支出 4,985,374
基金積立金支出 88,178
投資及び出資金支出 -
貸付金支出 726,300
その他の支出 -

投資活動収入 3,044,435
国県等補助金収入 606,627
基金取崩収入 836,143
貸付金元金回収収入 1,308,831
資産売却収入 292,835
その他の収入 -

投資活動収支 △ 2,755,417
【財務活動収支】

財務活動支出 6,898,276
地方債償還支出 6,716,084
その他の支出 182,192

財務活動収入 18,648,800
地方債発行収入 16,648,800
その他の収入 2,000,000

財務活動収支 11,750,524
253,246

1,982,945
2,236,191

前年度末歳計外現金残高 5,015,665
本年度歳計外現金増減額 3,238
本年度末歳計外現金残高 5,018,903
本年度末現金預金残高 7,255,094

一般会計等

前年度末資金残高
本年度末資金残高

資金収支計算書
自　2020年4月1日
至　2021年3月31日

科目 金額

本年度資金収支額
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（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

繰延資産

資産合計 負債及び純資産合計

純資産合計

0
0
0
0

128,335
137,614,188
70,408,237
23,788,189

△ 14,638,369

全体貸借対照表
（2021年3月31日現在）

科目 科目

負債合計

金額

173,378,869
154,074,829
15,765,637

132,258
0

42,855,325
△ 28,890,394

14,554,183
△ 13,014,070

790,866
△ 790,866

0
0

176,541,589
△ 123,861,868

0
1,057,641

0
0

5,376,410
2,576,552

△ 1,881,548
208,804
164,394
44,410

19,095,236

438,595

0

0

266,236,944

121,182,836
69,878,949
1,454,966
5,707,706

0
44,141,213

5,051,349

137,101,566
900

174,535,246
△ 45,399,868

0

金額

15,918,730
6,193,653
4,220,236

0
0
0

452,591

66,541,736

△ 11,733
92,858,075
24,356,505

364,862
1,156,377

0
0
0

8,036,397
7,883,397

153,000
0

21,437
9,991,494
1,057,641

129,135,378

266,236,944
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（単位：千円）

金額

経常費用 35,745,464

業務費用 17,949,761

人件費 5,321,530

職員給与費 4,439,821

賞与等引当金繰入額 426,782

退職手当引当金繰入額 446,806

その他 8,122

物件費等 9,305,919

物件費 3,253,942

維持補修費 1,394,685

減価償却費 4,607,342

その他 49,950

その他の業務費用 3,322,312

支払利息 573,476

徴収不能引当金繰入額 0

その他 2,748,836

移転費用 17,795,703

補助金等 16,592,514

社会保障給付 0

その他 1,203,189

経常収益 16,247,072

使用料及び手数料 7,933,676

その他 8,313,396

純経常行政コスト 19,498,392

臨時損失 649,050

災害復旧事業費 0

資産除売却損 267,216

損失補償等引当金繰入額 0

その他 381,833

臨時利益 292,835

資産売却益 292,835

その他 0

純行政コスト 19,854,607

全体行政コスト計算書
 自　2020年4月1日
至　2021年3月31日

科目
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（単位：千円）

 固定資産
等形成分

 余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 140,419,499 173,601,045 △ 33,181,546 -
純行政コスト（△） △ 19,854,607 △ 19,854,607 -
財源 8,556,660 8,556,660 -

税収等 7,668,846 7,668,846 -
国県等補助金 887,814 887,814 -

本年度差額 △ 11,297,947 △ 11,297,947 -
固定資産等の変動（内部変動） 920,376 △ 920,376

有形固定資産等の増加 7,708,122 △ 7,708,122

有形固定資産等の減少 △ 5,446,247 5,446,247

貸付金・基金等の増加 885,093 △ 885,093

貸付金・基金等の減少 △ 2,226,592 2,226,592

資産評価差額 0 0

無償所管換等 13,826 13,826

他団体出資等分の増加 －

他団体出資等分の減少 －

その他 -                    -                    -                      

本年度純資産変動額 △ 11,284,121 934,201 △ 12,218,322 -
本年度末純資産残高 129,135,378 174,535,246 △ 45,399,868 -

科目 合計

自　　2020年4月1日

全体純資産変動計算書

-

至　　2021年3月31日

他団体出資等分

-

-

-

-

-

-

-
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（単位：千円）

【業務活動収支】
業務支出 32,406,864

業務費用支出 14,611,161
人件費支出 5,440,333
物件費等支出 7,294,678
支払利息支出 573,476
その他の支出 1,302,674

移転費用支出 17,795,703
補助金等支出 16,592,514
社会保障給付支出 0
その他の支出 1,203,189

業務収入 22,205,990
税収等収入 7,668,846
国県等補助金収入 281,188
使用料及び手数料収入 8,226,466
その他の収入 6,029,491

臨時支出 142,894
災害復旧事業費支出 0
その他の支出 142,894

臨時収入 0
業務活動収支 △ 10,343,768
【投資活動収支】

投資活動支出 4,037,322
公共施設等整備費支出 3,222,844
基金積立金支出 88,178
投資及び出資金支出 0
貸付金支出 726,300
その他の支出 0

投資活動収入 3,044,435
国県等補助金収入 606,627
基金取崩収入 836,143
貸付金元金回収収入 1,308,831
資産売却収入 292,835
その他の収入 0

投資活動収支 △ 992,887
【財務活動収支】

財務活動支出 7,108,716
地方債償還支出 6,997,139
その他の支出 111,577

財務活動収入 17,571,800
地方債発行収入 17,571,800
その他の収入 0

財務活動収支 10,463,084
△ 873,571
20,211,173
19,337,602

前年度末歳計外現金残高 5,015,665
本年度歳計外現金増減額 3,238
本年度末歳計外現金残高 5,018,903
本年度末現金預金残高 24,356,505

全体資金収支計算書
自　　2020年4月1日

至　　2021年3月31日

科目 金額

前年度末資金残高
本年度末資金残高

本年度資金収支額

8



（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

繰延資産 135,055,486

276,771,905

金額

17,910,082
6,360,301
5,529,282

14,159
78,535

0
568,190

549,155
△ 11,733

100,579,413
31,643,122
1,103,169

740,436
0

7,052,066
148,536
117,891
30,645

0
21,437

4,638,031
1,706,640

0
1,706,640

0
0

66,553,910
539,504

△ 733

0

276,771,905

123,806,335
70,537,823
1,461,214
6,600,889

59,131
45,147,275

5,115,988

141,716,418
243,617

176,932,928
△ 42,404,418

526,976

0
5,573,400

14,932,194
△ 10,356,029

214,237
167,060
47,175

176,192,492
168,926,186
15,977,299

274,325
0

43,020,254
△ 28,987,462

14,556,024
△ 13,014,177

790,866
△ 790,866

0
0

194,330,305
△ 136,341,668

0

資産合計 負債及び純資産合計

純資産合計

0
0
0
0

128,335
148,372,716
74,334,115
28,056,887

△ 17,580,323

連結貸借対照表
（2021年3月31日現在）

科目 科目

負債合計

金額
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（単位：千円）

金額

経常費用 43,148,478

業務費用 25,450,176

人件費 7,291,392

職員給与費 6,239,625

賞与等引当金繰入額 515,573

退職手当引当金繰入額 528,073

その他 8,122

物件費等 13,336,405

物件費 5,405,438

維持補修費 2,083,861

減価償却費 5,797,156

その他 49,950

その他の業務費用 4,822,379

支払利息 580,868

徴収不能引当金繰入額 0

その他 4,241,511

移転費用 17,698,302

補助金等 16,406,367

社会保障給付 0

その他 1,291,935

経常収益 24,207,056

使用料及び手数料 8,304,718

その他 15,902,338

純経常行政コスト 18,941,422

臨時損失 535,201

災害復旧事業費 91

資産除売却損 278,607

損失補償等引当金繰入額 0

その他 256,503

臨時利益 299,444

資産売却益 292,926

その他 6,518

純行政コスト 19,177,179

連結行政コスト計算書
自　2020年4月 1日
至　2021年3月31日

科目
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（単位：千円）

 固定資産
等形成分

 余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 145,628,888 176,189,282 △ 31,056,910 496,516

純行政コスト（△） △ 19,177,179 △ 19,207,639 30,460

財源 8,589,458 8,589,458 0

税収等 7,766,544 7,766,544 0

国県等補助金 822,914 822,914 0

本年度差額 △ 10,587,721 △ 10,618,181 30,460

固定資産等の変動（内部変動）

有形固定資産等の増加

有形固定資産等の減少

貸付金・基金等の増加

貸付金・基金等の減少

資産評価差額 493

無償所管換等 13,826

他団体出資等分の増加 0

他団体出資等分の減少 0

その他 0

本年度純資産変動額 △ 10,573,402 743,646 △ 11,347,508 30,460

本年度末純資産残高 135,055,486 176,932,928 △ 42,404,418 526,976

科目 合計

自　　2020年4月 1日

連結純資産変動計算書

-

-

-

-

至　　2021年3月31日

他団体出資等分

-

-

-

-

-

-
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